ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

      Số           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận thành lập

tổ chức tôn giáo trực thuộc: Chi hội Tin lành Dak Klá

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Điều 29 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1189/TTr-SNV.TG ngày

16/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận đề nghị thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc của Hội

thánh Tin lành Việt Nam (miền Nam) như sau:

1. Tên tổ chức tôn giáo trực thuộc: Chi hội Tin lành Dak Klá.

2. Phạm vi hoạt động tôn giáo: xã Thọ Sơn, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình

Phước.

3. Số lượng tín đồ tại thời điểm thành lập: 335 tín đồ.

4. Dự kiến người đại diện tổ chức tôn giáo trực thuộc sau khi được thành

lập: Mục sư nhiệm chức Điểu Tiêng, sinh năm: 1957; hộ khẩu thường trú: tại xã

Thọ Sơn, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.

5. Địa điểm dự kiến đặt trụ sở của tổ chức tôn giáo trực thuộc sau khi thành

lập: thôn Sơn Thọ, xã Thọ Sơn, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.

Điều 2. Chi hội Tin lành Dak Klá là tổ chức tôn giáo trực thuộc Hội thánh

Tin lành Việt Nam (miền Nam) được hoạt động tôn giáo theo quy định của pháp

luật Việt Nam và theo Hiến chương của Hội thánh Tin lành Việt Nam (miền Nam)

đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền chấp thuận.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng

Ban Tôn giáo, Chủ tịch UBND huyện Bù Đăng, Hội trưởng - Hội thánh Tin

lành Việt Nam (miền Nam), Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh, Ban DVTU;
- Như Điều 3;
- Công an tỉnh (PA02);
- TTPVHCC tỉnh;
- LĐVP, PNC;
- Lưu: VT, (T01TG).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T11:09:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T11:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T14:31:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T14:31:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T14:31:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T14:32:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!